
1 
 

         
 
 

Nodibinājums "Madonas novada fonds" paziņojums par atklātu projektu 
iesniegumu pieņemšanas 3. kārtu 

 
ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) 

aktivitātē  "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" 
 

Projektu iesniegumu 
pieņemšanas termiņš  

Nepārtrauktā kārta  
no 2024.gada 3.aprīļa līdz 2025. gada 
3.februārim 

Kārtas kopējais finansējums  360 000 EUR 

Projektu īstenošanas teritorija  
MNF darbības teritorija – Madonas un 
Varakļānu novads, izņemot Madonas pilsētu 

 
Projektu īstenošanas termiņš: 

1) ja tiek veikta būvniecība – 2 gadi no Lauku atbalsta dienesta (Dienests) 
lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu; 

2) pārējiem projektiem projektu īstenošanas termiņš ir 1 gads no Dienesta 
lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu. 
  

 

Vietējās rīcības grupas Madonas novada fonds adrese: 
Nodibinājums „Madonas novada fonds”  
Madona, Saieta laukums 2A, 
Madonas biznesa attīstības centrs, trešais stāvs. 
 
Kontaktinformācija: 
SVVA stratēģijas administratīvā vadītāja Jogita Baune 
tālrunis 27527343, e-pasts: jogitabaune@inbox.lv .  
Pirms individuālajām konsultācijām lūdzam iepriekš vienoties par tikšanās laiku! 

 
Vairāk informācijas tīmekļvietnēs: 
Madonas novada fonda tīmekļvietnē – www.mnf.lv  
Lauku atbalsta dienesta tīmekļvietnē – www.lad.gov.lv . Sadaļā “Klientiem” 
vairāk par Elektroniskās pieteikšanās sistēmu. 

mailto:jogitabaune@inbox.lv
http://mnf.lv/
https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/c0la192-darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-tostarp-sadarbibas-aktivitates-un-sagatavosana
https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/c0la192-darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-tostarp-sadarbibas-aktivitates-un-sagatavosana


2 
 

Mērķis 1 
Uzņēmējdarbības uzsākšana un izaugsme. 
Izsludinātais atbalsta apmērs 360 000 EUR 

 
Uzņēmējs SVVA stratēģijas ietvaros ir UR reģistrēts komersants vai VID reģistrēts 
saimnieciskās darbības veicējs. 
 

Rīcība 1.4. Pašvaldības sadarbība ar vietējiem uzņēmējiem 

Atbalsta apmērs 360 000 EUR 

Atbilstošā MK 
Noteikumu Nr.580 
10. punktā minētā 
darbība  

Produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un 
pakalpojumu attīstīšana, to realizēšana tirgū, atpazīstamības 
tēla veidošana, kvalitatīvu darba apstākļu radīšana un 
darbinieku produktivitātes kāpināšana 

Rīcības apraksts  

Pretendents – pašvaldība sadarbībā ar MNF darbības 

teritorijā reģistrētu un/vai deklarētu fizisku vai juridisku 

personu,  

➢ kura veic saimniecisko darbību un  

➢ kuras apgrozījums ir ne vairāk kā  150 000 EUR 

noslēgtā gadā pirms projekta iesniegšanas un 

➢ projekta rezultātā tiek saglabāta esošā pilna laika 

darba vieta vai radīta jauna.  

Starp kopprojekta dalībniekiem ir noslēgts līgums.  

 

Projektus īsteno lauku teritorijā1. 

Maksimālā 
attiecināmo 
izmaksu summa 
vienam projektam  

Līdz 100 000 EUR 

Atbalsta intensitāte 
Pamata atbalsta intensitāte 40%, 
maksimālā atbalsta intensitāte 60%, ja tiek izpildīti kritēriji. 

 

Prioritāte Skaidrojums par kritēriju Atbalsta 
intensitāte 

Atbalsts attīstībai lauku 
teritorijās 

Projekta rezultāts atrodas lauku 
teritorijā 

+20% 

 

 
1 Normatīvie akti par valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtību ELFLA intervencē “Darbības īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” – lauku teritorijas ir Latvijas 
teritorija, izņemot valsts pilsētas un pilsētas, kurās ir vairāk nekā 5000 iedzīvotāju. 



3 
 

Projektu vērtēšanas kritēriji 
 
R1.4. Pašvaldības sadarbība ar vietējiem uzņēmējiem. 

Minimālais punktu skaits, lai saņemtu pozitīvu atzinumu, – 17 punkti, t.sk. administratīvie kritēriji. 
 

Nr.p.k. Kritērijs Punkti Vieta iesniegumā Skaidrojums 

1. 
Projektu īsteno ārpus 
Madonas pilsētas.  

Jā - 2 
Nē - 0 

Vispārīgā daļa. 
Projekta 
īstenošanas vieta 

Izslēdzošs kritērijs. 
Norādīta projekta īstenošanas adrese. 
 
Nē – projektu tālāk nevērtē. 

2. 
Kopprojekts noslēgts ar 
MNF teritorijā reģistrētu 
/deklarētu uzņēmumu. 

Jā - 2 
Nē - 0 

Publiskās datu 
bāzes 

Izslēdzošs kritērijs. 
Informācija publiskajās datu bāzēs. 
 
Nē – projektu tālāk nevērtē. 

3. 

Kopprojekts noslēgts ar 
uzņēmumu, kam ir 
apgrozījums attīstāmajā 
nozarē. 

Jā - 2 
Nē - 0 

C.1. 

Izslēdzošs kritērijs. 
Informācija tabulā “Esošo un plānoto ieņēmumu un izdevumu 
kopsavilkums”, norādīts pēdējais noslēgtais gads (gada pārskats 
iesniegts VID). 
Rindā “Ieņēmumi no projekta nozares” ir norādīti ieņēmumi. 
 
Nē – projektu tālāk nevērtē. 

4. 

Kopprojekts noslēgts ar 
uzņēmumu, kas nodarbina 
vismaz vienu pilna laika 
darbinieku. 

Jā - 2 
Nē - 0 

C.1. un C.2. 

2 punkti – vērtē informāciju projekta iesniegumā.  
Ir skaidrojošs apraksts: C.1. “Esošo un plānoto ieņēmumu un 
izdevumu kopsavilkums” norādīts pēdējais noslēgtais gads 
(gada pārskats iesniegts VID). Rindā “Algas (tai skaitā nodokļi) 
uzņēmumā nodarbināto (profesiju) līmenī” ir norādīta vidējā 



4 
 

alga profesijā. 
C.2. “Sasniedzamie rādītāji” tabulā “Pēdējais noslēgtais gads” 
rindā “Vismaz vienas jaunas darba vietas radīšana un esošās 
darba vietas saglabāšana” – “Jā” vai rindā “Esošo darba vietu 
saglabāšana, no kurām vismaz viena ir pilna laika darba vieta” – 
“Jā”. 
 
0 punkti – nav esošās pilna laika darba vietas. 

5. 
Projekta rezultātā tiek 
radīta jauna darba vieta. 

Jā - 2 
Nē - 0 

C.1. un C.2. 

2 punkti – vērtē informāciju projekta iesniegumā.  
C.1. “Ieņēmumi vai izdevumi” rindā “Algas (tai skaitā nodokļi) 
uzņēmumā nodarbināto (profesiju) līmenī” projekta rādītāju 
sasniegšanas gadā ir norādīta alga vismaz vidējās algas līmenī 
uz projekta iesniegšanas brīdi. 
C.2. “Sasniedzamie rādītāji” tabulā “Pēdējais noslēgtais gads” 
rindā “Vismaz vienas jaunas darba vietas radīšana un esošās 
darba vietas saglabāšana” – “Jā”, norādīts “Uzņēmumā 
nodarbināto skaits periodā”. 
 
0 punkti – rādītājos nav plānota jauna pilna laika darba vieta. 

Vismaz vienā no kritērijiem – 4. vai 5. – jāsaņem 2 punkti. Abos kritērijos 0 punkti – tālāk nevērtē. 

6. 

Projekta mērķis vērsts uz 

uzņēmējdarbības vides 

attīstību. 

Jā - 2 

Nē - 0 
B.1. 

Par projekta mērķi tiks uzskatīts pirmais teikums B.1. sadaļā. 

2 punkti – mērķis raksturo uzņēmējdarbības vides izmaiņas un 

uzlabošanos. 

0 punkti – mērķis neskaidro izmaiņas uzņēmējdarbības vidē vai 

vērsts uz pašvaldības infrastruktūras sakārtošanu. 

7. Iesniegta informācija par Jā - 2 A, B, C.1. un C.2. Iesniegts koplīgums – MKN Nr.580, 48.7. 



5 
 

pašvaldības sadarbības 

partneri – uzņēmēju. 

Nē - 0 Informācija par uzņēmēju  iesniegumā atbilst visām MKN 

Nr.580 prasībām. 

Ir skaidrojošs apraksts sadaļā A;  

Ir skaidrojoša informācija B daļā; 

Ir aizpildīta C1. “Ieņēmumi un izdevumi”;  

C.2. “Sasniedzamie rādītāji” norādīti nozarē, kurā uzņēmējs 

sadarbībā ar pašvaldību īsteno projektu. 

 

0 punktu – nav informācijas par uzņēmēju kādā no projekta 

daļām. 

8. 
Uzņēmums vērsts uz 

attīstību. 
3, 2, 1, 0 

Esošo un plānoto 

ieņēmumu un 

izdevumu 

kopsavilkums 

 

Neto apgrozījuma 

palielinājums 

1 punkts – pēdējā noslēgtā gadā ieņēmumi no projekta nozares 

ir vismaz 70% no projekta publiskā finansējuma summas 

(ELFLA/LEADER finansējums). 

1 punkts – vidējā darba samaksa projekta rādītāju sasniegšanas 

gadā ir vismaz 1549 EUR (bruto darba samaksas mediāna par 

pilnas slodzes darbu 2023. gada 3. ceturksnī. 01.12.2023. 

stat.gov.lv). 

1 punkts – ieņēmumi no projekta nozares projekta rādītāju 

sasniegšanas gadā sasniedz vismaz 100% no publiskā 

finansējuma summas (ELFLA/LEADER finansējums). 

0 punkti – nesasniedz nevienu no kritērijiem. 

9. 
LEADER projekta 

publicitāte. 

Jā - 2 

Nē - 0 
B.2.7. 

PSV plāno publicitāti par LEADER projektu ar atsauci par 

Madonas novada fondu vai SVVA stratēģiju, nodrošinot LEADER 

vizuālās identitātes atbilstību.  



6 
 

Nosaukts publikācijas veids un vieta. Ir atsauce uz vizuālo 

identitāti, t.sk. MNF logotipu. 

Publikācija jāiesniedz MNF pirms Maksājuma pieprasījuma 

iesniegšanas LAD. 

 

0 punktu – nav plānota publikācija, nav atsauces par Madonas 

novada fondu vai SVVA stratēģiju, nav atsauces par MNF 

logotipu. 

10. 

Vērtēšanas kritērijam 
atbilstošā informācija 
atrodas vērtēšanas kritēriju 
lapā norādītajā projekta 
iesnieguma daļā. 

Jā - 2 
Nē - 0 

 

 

 

Administratīvie kritēriji. Informāciju pārbauda MNF birojs. 

Nr.p.k. Kritērijs Punkti 

1. 
Iesniegti visi pavaddokumenti.  

Dokumentu, kas tiek vērtēti, saraksts atrodams www.mnf.lv , t.sk. kārtas prezentācijā. 
2 

2. Projekta apraksts iekļaujas projekta iesnieguma veidlapā. 1 

 

Specifiskie kritēriji projektu ar vienādu punktu skaitu rindošanai. Piešķirtie punkti ir otrais skaitlis aiz komata.  

Nr.p.k.   

http://www.mnf.lv/


7 
 

1. 
Attālums līdz pilsētai vai ciemam no Saieta laukuma 2A 

Madonā. 

1 punkts. Ja vairākiem projektiem vienāds punktu skaits, mēra 

attālumus līdz visu projektu īstenošanas adresei un gradē, sākot 

ar mazāko attālumu, augošā secībā. 

 


